
                     DIÁRIO OFICIAL  
PREFEITURA MUNICIPAL DE COREMAS • PODER EXECUTIVO • EDIÇÃO EXTRA 

Lei n° 005 de 10 de Março de 1983  •   Tiragem de 100 (cem) cópias • Coremas, 21 de maio de 2020 

 

Página 1 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE COREMAS 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DA TOMADA DE 
PREÇOS Nº 008/2020. 

A Prefeita do Município de Coremas, Estado da 
Paraíba, no uso de suas atribuições legais, Resolve: 
Homologar o resultado da licitação, modalidade 
Tomada de Preços nº 008/2020, que objetiva: 
Contratação de empresa prestadora de serviços de 
engenharia para reforma da Prefeitura Municipal de 
Coremas; com base nos elementos constantes do 
processo correspondente, os quais apontam como 
proponente(s) vencedor(es): 1º) Lugar: Obraplan Ltda, 
CNPJ nº 26.764.981/0001-37, com o valor total de R$ 
208.802,53 (Duzentos e oito mil, oitocentos e dois 
reais, cinquenta e três centavos); 2º) Lugar: Abílio 
Ferreira Lima Neto, CNPJ nº 05.935.592/0001-57, com 
o valor total R$ 211.624,07 (Duzentos e onze mil, 
seiscentos vinte e quatro reais e sete centavos); 3º) 
Lugar: F J Construções e Serviços Ltda, CNPJ: 
20.284.072/0001-15, com o valor total R$ 262.288,20 
(Duzentos e sessenta e dois mil, duzentos e oitenta e 
oito reais e vinte centavos); 4º) Lugar: Somos 
Construções Eireli, CNPJ: 35.042.630/0002-03, com o 
valor total R$ 268.026,03 (Duzentos sessenta e oito 
mil, vinte e seis reais e três centavos); 5º) 
Lugar: Larissa Maria Abrantes de 
Almeida, CNPJ: 34.263.449/0001-64, com o valor total 

R$ 270.486,84 (Duzentos e setenta mil, quatrocentos e 
oitenta e seis reais, oitenta e quatro centavos); 6º) 
Lugar: F. A Construções, CNPJ: 10.872.280/0001-81, 
com o valor total R$ 283.507,33 (Duzentos e oitenta e 
três mil, quinhentos e sete reais, trinta e seis centavos). 
Publique-se e cumpra-se. 

Coremas/PB, 18 de maio de 2020.  
Francisca das C. A. de Oliveira 

Prefeita 

 

 

ATOS DA COMISSÃO DE LICITAÇÃO – CPL 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE COREMAS 
 
AVISO DO SEGUNDO JULGAMENTO DE 
PROPOSTA DA TOMADA DE PREÇOS Nº 009/2020. 

 
A Prefeitura de Coremas/PB, através do seu Presidente 
da CPL, vem tornar público para conhecimentos dos 
interessados o resultado do julgamento das propostas 
de preços da Tomada de Preços 
Nº 009/2020. Objeto: Contratação de empresa 
prestadora de serviços de engenharia para 
pavimentação em paralelepípedo da Rua Nelson 

Pereira de Oliveira. Licitantes com as propostas 
classificadas e vencedora: FFJ Construtora Ltda, 
CNPJ: 19.369.906/0001-06, com o valor total de R$ 
70.076,64 (Setenta mil, setenta e seis reais, sessenta e 
quatro centavos). Licitantes com as propostas 
desclassificadas: Somos Construções Eireli, CNPJ: 
35.042.630/0002-03, com o valor total de R$ 71.833,21 
(Setenta e um mil, oitocentos trinta e três reais, vinte e 
um centavos); F. A Construções, CNPJ: 
10.872.280/0001-81, com o valor total de R$ 72.524,97 
(Setenta e dois mil, quinhentos vinte e quatro reais, 
noventa e sete centavos). As peças aqui citadas 
poderão ser acessadas 
através: www.coremas.pb.gov.br/avisos-editais-e-
documentos. 

Coremas/PB, 18 de maio de 2020. 

Gildemarcos Diogenes Gurgel 

Presidente da CPL 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

http://www.coremas.pb.gov.br/avisos-editais-e-documentos
http://www.coremas.pb.gov.br/avisos-editais-e-documentos

